
Republika e Kosovds
Republil<a Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovic6s Jugut
Op5tina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Kryctari i Komgnis
Nr, rof-
Mitrovicii

dt. /!.tz-?ozf

Bazuat'tte nenet 13 dhe 58 te Ligjit Nr, 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenet l4
dhe17 te Statutit te l(omunes Nr. 02-060/01-0056607120-4, dt.24.0g.2020, dhe nenin 13
te Ligjit Nr, 06/L-081 per Qasje ne Dokumente Publil<e, Rregulloren Nr. 011 2023 plr
Meryren e Mbajtjes se Evidencds dhe Raportimit plr Zbatim te Liglit per easje n€
Dolcurmente PLrblike Kryetari i Komunes, sjell ketd:

VENDIM
(P€r emdrimin e zyrtarres p€rgjegj0s p€r easje n6 Dokumente publike)

1. Em€rohet znj, Sofrje Rushiti, zyrtare pOrgjegj€se per easje n0 Dokumente
Publike pdr Komundn e Mitrovic€s Jugore

2, ZyrIar-ia e em0ruar sipas pikes I (nje) te l(eti.i Vendimi dshte e obliguar q€ re
tra.ito.i€ te githa kerkesat e parasht|ua|a pcr Qasje nd Dokumente pubjike ne
Kornune. l<ontbrnr dispozitave ligjore r€ Ligiit Nr. 06/L-0gl p6r easje ne
Dol<utrrente Publilce, dhe td njejtat t'i procedoje pdr.Vendimmarrje tek Kryetari i
Komunes.

3. P€r l<drkesat e. pranuara dhe td trajtuara e njiijta obligohet q€ ti raportoj Kryetarit
t€ Kornun€s dhe Agjencisd pOr Informim dhe Privateii ne p'erputhje me dispozitat
ligjore dhe nOnligjore n€ fuqi.

4, N€ rast te mungesds s€ Zyrtares te Emeruar per Qas.je ne Dokume nte Zyrtare,
kompetente per trajtimin e kdrkesave eshtO zyrapEr informim.

5. Mandati t Zyrtares sd em€ruar eshte I (njd) vjegar m vazhdimi.

6. Vendimi hyn n€ fuqi dit€n e nenshkrimit.

i Komunes

Sh tojct:
lrl l:-nrail rz Shkelzen Haliti, Kabineti i Kryetarit idates l9 122025.

'l'i dor[zohct:
lr I l(ryctarit te KontLtnes
lxl Z.yr€s Ligjore
I xl Zyr€s per Inlbnnim
I x I znj Sofije It Lrsh iri
I x I Arkivit
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